

Lucrari de renovare exterioara (acoperisul cu sistemul de jghebur, burlane si timplarie) pentru cladirea Gimnaziului din satul,Lopatnic, raionul Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari

Valoarea de deviz 3 293 463,91 lei

Intocmit in prețuri curente 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol 1. Lucrari de constructie				
		Capitol 1.1. Inlocuire Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,77	27,22 27,22	429,24 429,24
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	172,80	27,23 27,23	4 706,08 4 706,08
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	15,88	1 784,29 47,32	28 334,46 751,49
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	156,92	1 753,83 36,31	275 210,40 5 698,14
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,77	2 343,05 52,51	36 949,90 828,01
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	90,00	143,04 25,94	12 873,24 2 334,24

1	2	3	4	5	6	7
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	90,00	203,97 23,34	18 357,70 2 100,82
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	326,00	48,59 42,79	15 840,32 13 950,97
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	81,50	105,90 79,10	8 631,15 6 447,04
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,50	54,70 35,67	4 458,24 2 906,78
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,50	7,74 1,94	630,77 158,21
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(interioare)	m2	81,50	63,14 35,66	5 145,79 2 906,13
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	326,00	40,79 32,42	13 297,50 10 568,92
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,90	105,90 79,11	5 178,63 3 868,35
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,90	50,47 35,66	2 468,17 1 743,55
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	48,90	7,75	379,15

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,95	95,31
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	48,90	69,68 29,17	3 407,28 1 426,48
		<i>Total</i>	lei			436 298,02
		Total Capitol 1. Lucrari de constructie Capitol 1.1. Inlocuire Timplarie Inklusiv salariu				436 298,02 60 919,76
		2. Capitolul 1.2. Sisteme de jgheaburi si burlane				
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	306,00	9,53 9,08	2 915,44 2 777,74
19	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	154,00	9,53 9,08	1 467,25 1 397,95
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	392,00	191,95 19,45	75 243,27 7 625,18
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m	204,00	272,88 22,69	55 668,00 4 629,58
		<i>Total</i>	lei			135 293,96
		Total Capitolul 1.2. Sisteme de jgheaburi si burlane Inklusiv salariu				135 293,96 16 430,45
		3. Capitolul 1.3. Lucrari de termoizolare a acoperisului de tip sarpanta cu MW 100 mm				
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	2 578,00	47,58 46,68	122 673,62 120 353,42
23	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	2 578,00	13,02 11,67	33 568,66 30 088,36
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	2 578,00	32,99 16,21	85 056,64 41 789,38

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03				
25	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %, Vata minerala gr. 100 mm	m2	2 045,00	149,28 5,84	305 279,05 11 933,80
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2	2 578,00	32,99 16,21	85 056,64 41 789,38
27	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (scindura de rasinoasa 25,26 m3)	m2	2 578,00	89,47 30,47	230 641,84 78 564,04
28	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	25,26	79,46 25,28	2 007,21 638,67
29	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	25,26	585,01 132,91	14 777,25 3 357,42
30	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	2 578,00	296,46 74,57	764 282,29 192 231,15
31	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m	44,00	280,82 81,05	12 356,24 3 566,20
32	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie	m2	94,80	56,81 35,66	5 385,53 3 380,76

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele				
		<i>Total</i>	lei			1 661 084,97
		Total Capitolul 1.3. Lucrari de termoizolare a acoperisului de tip sarpanta cu MW 100 mm Inclusiv salariu				1 661 084,97 527 692,58

		Total	lei	2 232 676,95
		Contributia asigurarii sociale	24 %	145 210,27
		Total		2 377 887,22
		Cheltuieli de transport	7 %	112 406,99
		Total		2 490 294,21
		Cheltuieli de regie	7 %	174 320,60
		Total		2 664 614,81
		Beneficiu de deviz	3 %	79 938,45
		Total		2 744 553,26
		TVA	20 %	548 910,65
		3 293 463,91		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		605 042,79		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de renovare exterioara (acoperisul cu sistemul de jghebur, burlane si timplarie) pentru cladirea Gimnaziului din satul,Lopatnic, raionul Edinet

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari

Valoarea de deviz 3 293 463,91 lei

Intocmit in prețuri curente 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	128,90	64,84	8 357,88
2.	7122050013400	Zidar	h-om	22,00	64,84	1 426,48
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,68	64,84	3 804,81
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	406,85	64,84	26 380,15
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	232,02	64,84	15 044,18
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	824,96	64,84	53 490,41
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	102,02	64,84	6 614,98
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 215,25	64,84	78 796,80
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	122,87	64,84	7 966,89
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3 502,88	64,84	227 126,74
11.	7422010060100	Timplar	h-om	93,60	64,84	6 069,02
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 520,06	64,84	163 400,70
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,60	64,84	2 567,66
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,63	64,84	3 996,09
		Total manopera				605 042,79

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,19	430,00	941,70
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,58	30,00	227,40
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,49	8,00	203,92
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	25,26	5 500,00	138 930,00
5.	20301129381500 1	Ferestre din mase plastice suprafata de al 1,00 si 2,5 mp	m2	15,88	1 700,00	26 996,00
6.	20301129381500 2	Ferestre din mase plastice avind suprafata peste 2,5 mp	m2	156,92	1 700,00	266 764,00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,77	2 250,00	35 482,50
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 045,00	0,00	0,00
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,02	0,00	0,00
10.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3 128,85	20,00	62 577,00
11.	2413217300010	Cleme	buc	104,04	0,60	62,42
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	41,23	60,00	2 473,80
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,56	36,00	704,16
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	32,60	55,00	1 793,00

15.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	31,30	55,00	1 721,50
16.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	247,55	45,00	11 139,75
17.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	18,01	65,00	1 170,65
18.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	9,48	18,00	170,64
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,68	18,00	444,24
20.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	76,03	18,00	1 368,54
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	135,34	0,00	0,00
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	91,80	175,00	16 065,00
23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	270,69	105,00	28 422,45
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	127,31	2,20	280,08
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	428,86	2,20	943,49
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,62	0,00	0,00
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,34	18,00	132,12
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	931,06	3,20	2 979,39
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	85,97	18,00	1 547,46
30.	265310210083301	Chit pe baza de ipsos "Fasad"	kg	51,58	14,00	722,12
31.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,50	1 150,00	575,00
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,93	1 150,00	3 369,50
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	80,75	0,00	0,00
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	143,78	8,00	1 150,24
35.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	47,40	6,00	284,40
36.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	6 107,28	11,66	71 210,88
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	45,76	68,00	3 111,68
38.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. gr 100 mm	m2	2 065,45	111,00	229 264,95
39.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1 353,45	30,00	40 603,50
40.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	146,43	30,00	4 392,90
41.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	3 112,93	155,00	482 504,15
42.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	108,28	40,00	4 331,20
43.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	218,48	135,00	29 494,80
44.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	423,95	110,00	46 634,50
45.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	90,00	115,00	10 350,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	309,36	30,00	9 280,80
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 324,56	0,40	529,82
48.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	52,02	48,00	2 496,96
49.	2874115837745	Suruburi	buc	4 037,60	0,46	1 857,30
50.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	92,40	18,00	1 663,20
51.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	80,75	80,00	6 460,00
52.	2875274000502	Cot burlan	buc	104,04	87,00	9 051,48
53.	2875274000503	Cot de capat	buc	52,02	120,00	6 242,40
54.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	52,02	50,00	2 601,00
55.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	80,75	3,00	242,25
56.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	565,26	20,00	11 305,20
57.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	24 362,10	0,40	9 744,84
58.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	63 728,16	0,20	12 745,64
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	138,31	0,00	0,00
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,90	0,00	0,00
61.	4100126202818	Apa	m3	0,13	0,00	0,00
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,53	8,00	52,24
		Total materiale de constructii				1 605 814,16

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,13	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	78,00	45,00	3 510,00

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	62,30	45,00	2 803,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	285,59	50,00	14 279,50
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,08	0,00	0,00
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,73	0,00	0,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,66	0,00	0,00
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	20,45	60,00	1 227,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,28	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				21 820,00

Total	lei	2 232 676,95
Contribuția asigurării sociale	24 %	145 210,27
Total		2 377 887,22
Cheltuielile de transport	7 %	112 406,99
Total		2 490 294,21
Cheltuieli de regie	7 %	174 320,60
Total		2 664 614,81
Beneficiu de deviz	3 %	79 938,45
Total		2 744 553,26
TVA	20 %	548 910,65

Total deviz: 3 293 463,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de renovare exterioară
(acoperișul cu sistemul de jghebur, burlane și
timplărie) pentru clădirea Gimnaziului din
satul, Lopatnic, raionul Edineț**

Investitor

Formular Nr.5
WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol 1. Lucrari de constructie				
		Capitol 1.1. Inlocuire Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27,22
						27,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	64,84	13,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	64,84	13,61
		<i>Total</i>	lei			429,24
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			27,23
						27,23
	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	64,84	13,62
		<i>Total</i>	lei			4 706,08
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 784,29
						47,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	64,84	42,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	64,84	4,53
	203011293815001	Ferestre din mase plastice suprafata de al 1,00 si 2,5 mp	m2	1,00	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	60,00	28,19
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	18,00	2,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,01
		<i>Total</i>	lei			28 334,46
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 753,83
						36,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	64,84	33,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24
	203011293815002	Ferestre din mase plastice avind suprafata peste 2,5 mp	m2	1,00	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,40	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	60,00	9,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	18,00	2,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			275 210,40
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 343,05
						52,51
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	64,84	47,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	64,84	5,18
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	60,00	29,98
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	18,00	3,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			36 949,90
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			143,04
						25,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	64,84	5,19
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,40	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	50,00	0,50
		Total	lei			12 873,24
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			203,97
						23,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	64,84	18,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	64,84	5,19
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00	175,00	178,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,40	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	50,00	0,50
		Total	lei			18 357,70
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			48,59
						42,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	64,84	28,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	64,84	14,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	1 150,00	5,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	45,00	0,05
		Total	lei			15 840,32
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,90
						79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		Total	lei			8 631,15
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,70
						35,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	18,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,05
		Total	lei			4 458,24
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,74
						1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	8,00	0,40
		Total	lei			630,77
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(interioare)	m2			63,14
						35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	18,00	1,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 145,79
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			40,79 32,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	64,84	11,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	1 150,00	4,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	430,00	2,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	45,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			13 297,50
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,90 79,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	64,84	79,11
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 178,63
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,47 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	64,84	29,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	265310210083301	Chit pe baza de ipsos "Fasad"	kg	1,0549	14,00	14,77
	4100116202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 468,17
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			379,15
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			69,68 29,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	64,84	29,17
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	55,00	35,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	18,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 407,28
		2. Capitolul 1.2. Sisteme de jgheaburi si burlane				
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			9,53 9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			2 915,44
19	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			9,53 9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	45,00	0,45
		Total	lei			1 467,25
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv Material marunt=1,03	m			191,95 19,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	64,84	19,45
	2710406311800	Jgheaburi semicirculare prefabricate tip brass	m	1,05	110,00	118,97
	2875276311231	Cirlițe din oțel Zn pentru jgheaburi	buc	1,40	20,00	28,84
	2666122800555	Element de închidere	buc	0,20	0,00	0,00
	2875274000050	Elemente de legătură	buc	0,10	18,00	1,85
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	3,00	0,62
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	80,00	16,48
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,46	4,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
		Total	lei			75 243,27
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv Material marunt=1,02	m			272,88 22,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	64,84	22,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	135,00	144,58
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	87,00	44,37
	2875274110001	Piesa de legătură	buc	0,25	50,00	12,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	0,60	0,31
	2874115830000	Pilni de curățire	buc	0,25	48,00	12,24
	2875274000503	Cot de capăt	buc	0,25	120,00	30,60
	2875274000050	Elemente de legătură	buc	0,25	18,00	4,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		Total	lei			55 668,00
		3. Capitolul 1.3. Lucrări de termoizolare a acoperișului de tip șarpanta cu MW 100 mm				
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperiș - învelitori din tablă, asbociment, PVC, carton, pinză, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,58 46,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	64,84	23,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	64,84	23,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	45,00	0,90
		Total	lei			122 673,62
23	RpCH32C	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperiș - astereala învelitorilor cu sau fără recuperarea materialelor	m2			13,02 11,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	64,84	5,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	45,00	1,35
		Total	lei			33 568,66
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduriș montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2			32,99 16,21
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,20	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24
	2682132600465	Folie suplimentară polimerică	m2	1,15	11,66	13,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,01	50,00	0,50
		Total	lei			85 056,64
25	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperișuri și planșee, din plăci din vată minerală tip G 80 sau G 100, sau plăci din vată minerală tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40 %, Vată minerală gr. 100 mm	m2			149,28 5,84
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,09	64,84	5,84
	2682162611370	Plăci vată minerală termoiz. gr 100 mm	m2	1,01	111,00	112,11
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064	kg	1,53	20,00	30,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	45,00	0,14
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	60,00	0,60
		Total	lei			305 279,05
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2			32,99 16,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	11,66	13,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	50,00	0,50
		Total	lei			85 056,64
27	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (scindura de rasinoasa 25,26 m3)	m2			89,47 30,47
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	64,84	3,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,32	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		5 500,00	53,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
		Total	lei			230 641,84
28	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			79,46 25,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	64,84	25,28
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	18,00	54,18
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	0,00	0,00
		Total	lei			2 007,21
29	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			585,01 132,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	64,84	132,91
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80	45,00	441,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,20	11,09
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	0,00	0,00
		Total	lei			14 777,25
30	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2			296,46 74,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	64,84	16,21
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	155,00	187,16
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,40	3,78
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	105,00	11,02
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	40,00	1,68
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	50,00	2,50
		Total	lei			764 282,29
31	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m			280,82 81,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,55	64,84	35,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,50	64,84	32,42

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	64,84	12,97
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,011	1 150,00	13,07
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,20	30,00	99,84
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,00	68,00	70,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,10	2,20	9,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	430,00	5,77
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
		Total	lei			12 356,24
32	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			56,81
						35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,84	35,66
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,08	30,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19	65,00	12,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,20	8,00	1,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,10	18,00	1,80
		Total	lei			5 385,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.